ANO XVIII   N. 118  29/9/2020

ATO   TST   GCGJT     N. 17,   DE   24   DE     SETEMBRO DE   2020
Altera a redação do parágrafo 2º, artigo 1º, da Recomendação CGJT n. 009/2020.
(DEJT/TST Cad. Jud. 25/9/2020, p. 4)

PORTARIA ME SEPT N. 21.232, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a disponibilização do resultado do processamento do Fator Acidentário de

Prevenção - FAP em 2020, com vigência para o ano de 2021 e dos róis dos percentis de

frequência, gravidade e custo, por Subclasse da Classificação Nacional  de Atividades

Econômicas - CNAE 2.3, calculados em 2020, e sobre o julgamento de contestações e

recursos apresentados pelas empresas em face do índice FAP a elas atribuído.

(DOU 28/9/2020, Seção 1, p. 487-488)

ATO DECLARATÓRIO DO PRESIDENTE DA MESA DO CONGRESSO NACIONAL N.

127, DE   28 DE SETEMBRO DE   2020

Faz saber que a Medida Provisória n. 905, de 11 de novembro de 2019, que "Institui o

Contrato  de  Trabalho  Verde  e  Amarelo,  altera  a  legislação  trabalhista,  e  dá  outras

providências", teve seu prazo de vigência encerrado no dia 18 de agosto de 2020.

(DOU 29/9/2020, Seção 1, p. 5)

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/09/2020&jornal=515&pagina=5&totalArquivos=215
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/09/2020&jornal=515&pagina=5&totalArquivos=215
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/09/2020&jornal=515&pagina=487&totalArquivos=634
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/09/2020&jornal=515&pagina=5&totalArquivos=215
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/09/2020&jornal=515&pagina=5&totalArquivos=215
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/57442/ATO%20TST%20GCGJT%20N.%2017%2C%20DE%2024%20DE%20SETEMBRO%20DE%202020.pdf?sequence=1&isAllowed=y